


Jag heter Sara Jonason och pluggade TD 2015-
2021. Idag jobbar jag på bilföretaget Lynk & Co 
som UX-designer för vår mobilapp.

När jag började på TD lockades jag av att det var en 
mix av teknik, design, kreativitet och
problemlösning i samma utbildning. Jag trivdes bra, 
men i perioder kände jag tvivel för om jag
verkligen hade hamnat helt rätt utbildningsmässigt. 
Efter att ha funderat på det till och från under hela
utbildningen tog jag mellan fjärde och femte året 
modet till mig och pausade utbildningen för att
utforska en gammal dröm om att bli läkare. 

Det var ett stort steg och det kändes lite udda att 
göra det efter att ha pluggat ingenjör så länge, men 
jag kände att jag behövde testa det. Ganska snabbt 
insåg jag att det inte var min grej, men pausen gav 
mig värdefull tid att känna efter vad jag faktiskt ville. 
När jag sen återvände till Chalmers kände jag att jag 
kunde göra det helhjärtat.

Jag tog examen under det sista pandemiåret, när 
restriktioner fortfarande rådde. Samtidigt växte 
oron över att jobbsökandet skulle bli svårt - både på 
grund av läget och för att jag inte visste exakt vilken
riktning jag ville ta. Av en slump snubblade jag över 
en trainee-liknande tjänst på Lynk & Co, ett
företag som jag följt med nyfikenhet eftersom de 
utmanade bilindustrin med bildelning. 

Jag sökte och blev både glad och förvånad när jag 
fick jobbet - och lättad över att min oro hade varit 
obefogad. Traineeåret blev otroligt lärorikt. Vi fick 
stor frihet att testa egna initiativ samtidigt som vi 
fick jobba med kunniga kollegor. Under den 
perioden hoppade jag in i ett mindre projekt som 
behövde UX-kompetens. Där kom till min rätta och 
trivdes bra, och när projekten så småningom växte i 
omfattning spenderade jag mer och mer tid UX/UI 
design.

Efter traineeprogrammet fortsatte jag som 
innovation manager som var lite som en fortsättning 
på traineeåret: ungefär halva min tid arbetade jag 
med UX-design, och resten ägnade jag åt att driva
idéer som kunde skapa PR, intäkter eller nya 
möjligheter för företaget. Det var en fantastisk 
möjlighet att få den friheten att testa och driva egna 
idéer, men också utmanande eftersom jag var ny i
bilindustrin och inte alltid visste hur jag skulle ta till 
vara på den möjligheten bäst.

Efter ett år kom en omorganisation i samband med 
att bilindustrin gick in i en svårare period. Jag
förberedde mig på att kanske behöva söka nytt jobb, 
men för min del ledde omorganisationen till
något positivt. Jag fick en ny roll som UX-designer 
för mobilappen, där jag jobbar än idag och trivs
superbra.

Mina dagar ser ganska olika ut beroende på period. 
Vi är ett litet team som ansvarar för en relativt stor 
produkt, vilket innebär att vi ofta får bära många 
olika hattar och vara flexibla för att få allt att 
fungera. Just nu lägger jag ovanligt mycket tid på att 
dokumentera och göra designförändringar i appen 
för att uppfylla de nya EU-kraven kring 
tillgänglighet. För några månader sedan gick en stor 
del av min tid åt till att planera och genomföra en 
kundundersökning tillsammans med en 
produktchef.

Vanligtvis handlar mitt arbete om ett nära 
samarbete med produktägare och utvecklare. Lite 
förenklat: produktägaren kommer med behov eller 
krav, jag skissar upp ett eller flera wireframe-flöden, 
vi itererar tillsammans och när vi är nöjda 
presenterar jag för utvecklarna som ger input kring 
funktioner och tekniska förutsättningar.

Det roligaste är att ta fram design för funktioner 
eller förbättringar som jag vet kommer göra skillnad 
för användarna och att sedan se dem släppas i appen. 
Men allra mest uppskattar jag det dagliga samarbetet 
med produktägare och utvecklare – dels för att de är 
väldigt bra personer, men också för att jag lär mig 
mycket av våra diskussioner som för produkten 
framåt.

Det mest utmanande i min roll är att balansera 
perspektiven användare, utvecklingstid/komplexitet 
och affärsvärde. I en ideal värld bygger man det som 
är bäst för användaren, men i verkligheten behöver 
man kompromissa. Att hitta den balansen och veta 
vilka strider som är värda att ta för användaren är 
något jag ständigt övar på.

Framåt vill jag fortsätta arbeta användarcentrerat. På 
sikt vore det roligt att testa rollen som produktchef 
– något jag tror vår bakgrund lämpar sig väldigt bra 
för, även om jag inte alls såg det under studietiden. 
Jag är också nyfiken på att jobba inom offentlig 
sektor, där jag ser stora möjligheter att förbättra 
samhällsviktiga tjänster med hjälp av design.

Privat drömmer jag om att skaffa en sommarstuga 
vid vattnet att renovera, och om att starta en 
keramikstudio i stan – keramik är en stor passion för 
mig. Kanske tar jag någon gång tjänstledigt ett år för 
att utforska den världen mer på riktigt, till exempel 
på en folkhögskola. "K
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Från Chalmers till Lynk & Co



Saker jag hade velat veta 
innan jag lämnade Chalmers 

Absolut. Alla designkurser har gett otroligt mycket 
som kombination. Särskilt behov & krav,
ergonomikursen, usability och businesskursen på 
mastern. IDÉ-projektet var också otroligt värdefullt
för att testa fler metoder och driva ett större projekt 
mot ett företag.

Men kanske allra mest har jag haft nytta av sättet vi 
lärde oss jobba i projekt. Vi blev väldigt bra på att
samarbeta, organisera oss och skapa förutsättningar 
för att alla skulle kunna bidra i gruppen. I
arbetslivet har jag ofta märkt att alla inte är lika vana 
vid det.

Föreningslivet var värdefullt, framförall för att det 
var så himla roligt där och då för att det blev ett
sammanhang för oss alla att umgås tillsammans. 
Vänskaperna och kontaktnätet jag byggde under
chalmerstiden har jag kvar än idag och det är jag så 
glad över!

Jag minns att jag var ganska stressad under studierna 
över att inte få något kvalificerat sommarjobb inom 
design. Mitt tips till er är att inte oroa er för det. 
Vissa får det och det kan absolut vara ett bra sätt att 
få in en fot i branschen. Men för er som inte får det: 
det kommer gå bra ändå. Se sommaren som en 
chans att testa något helt annat, något ni troligen 
inte kommer jobba med senare eller som bara är kul 
för stunden. Jobba som servitris, butiksbiträde, 
reseledare eller något helt annat.
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Kopplingen till TD

Din kompetens behövs Testa annat sommarjobb 

Våga pausa vid behov 

Flera vägar kan vara rätt 

Oroa dig inte över om utbildningen kommer leda 
till jobb. Även om det ibland kan vara svårt att se 
framför sig exakt vilka arbetsuppgifter som vår 
specialkompetens kommer till användning i så blir 
det väldigt tydligt i arbetslivet att vi har en unik 
kompetens som är efterfrågad.

När jag var yngre tänkte jag ofta att det fanns en
ideal väg, ett rätt beslut att ta. Med tiden har jag 
insett att det inte fungerar så, varken i 
produktlösningar, karriären eller i livet. Det finns 
inte bara ett rätt, utan många. Utmaningen är inte 
att hitta det enda perfekta, utan att välja ett av de 

Var inte rädd för att ta pauser eller utforska andra 
spår. Jag var länge rädd för att pausa utbildningen 
för att kasta bort tid om det jag gjorde ledde till 
något produktivt. Mitt år blev absolut inte 
produktivt akademiskt, men det var otroligt 
värdefullt för mig att lyssna på magkänslan och gå 
min egen väl trots att det sett utifrån kanske som en 
konstig timing. En av de bättre investeringarna jag 
gjort i mig själv

"Jag var länge rädd för att pausa 
utbildningen för att det skulle 
kännas som bortkastad tid. Men 
det blev en av de bästa 
investeringarna jag gjort i mig 
själv...

Det gav mig klarhet i vad jag 
faktiskt ville."



Din tur att ställa frågan! Va ska vi ha här?!

Fun Facts om Sara

Pausade TD för att testa 

drömmen om att bli läkare

Har en förkärlek för keramik 

Var aktiv i Prosex och Styret 

under TD-tiden 

• Ålder: 30
• Bor: Kvillebäcken (shoutout Hisingen <3)
• TD-år: 2015–2021
• Master: Industrial Design Engineering
• Föreningar: prosex. och Styret
• Favoritmat: Grekisk sallad
• Favoritresmål: Grekland (eller egentligen alla          
platser med turkost vatten och över 25 grader)

Snabbfakta om Sara

Månadens alumn?
Månadens alumn är ett initiativ av TDjobb 
som presenterar tidigare studenter från Teknisk 
Design vid Chalmers. Syftet är att visa bredden 
av yrkesvägar efter utbildningen och inspirera 
dagens studenter med verkliga exempel på hur 
TD-kompetensen används i arbetslivet.

Vad undrar du om livet efter TD?    
Jobbsökning, karriär, motivation, balans?

Skriv din fråga, så låter vi nästa alumn svara.

Känner du någon tidigare TD:are som 
inspirerar, gör något oväntat eller helt enkelt 
har en kul historia att dela? Nominera till nästa 
Månadens alumn!

Skanna QR- koden eller 
mejla oss; 

alumn.tdjobb@tdtek.chalmers.se
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